
PREISLISTE 2020/21

Seminarpauschale

Übernachtung inkl. Vollverpflegung und Nutzung der Seminarräume 

Einzelzimmer € 94,00 p. Pers. 
Doppelzimmer € 89,00 p. Pers. 

Preise gültig ab einer Gruppengröße von 10 Personen und 2 Übernachtungen. 
Bei 1 Übernachtung werden pro Person € 15,00 zusätzlich berechnet. 

Wochenendpauschale (Anreise Freitagabend / Abreise Sonntagnachmittag) 

Übernachtung inkl. Vollverpflegung und Nutzung der Seminarräume 

Einzelzimmer € 179,00 p. Pers. 
Doppelzimmer € 159,00 p. Pers.

Preise gültig ab einer Gruppengröße von 10 Personen.

Einzelpreise

Übernachtung Einzelzimmer € 59,00 p. Pers. 
Übernachtung Doppelzimmer € 49,00 p. Pers. 

Tagespauschale für Tagesgäste ohne Übernachtung € 25,00 p. Pers. 

Vollverpflegung pro Tag € 35,00 p. Pers.ab

Getränke sind in diesen Pauschalen nicht inklusive und werden getrennt aberechnet. 

Gern unterbreiten wir Ihnen auch ein Angebot nach Ihren individuellen Wünschen. 
Spezielle Raten für gemeinnützige und ähnliche Veranstalter sowie für Selbstversorger auf Anfrage. 

Diese Preisliste ist gültig bis 31.12.2021. Änderungen vorbehalten. Stand: 01.01.2020 
Alle Preise verstehen sich inklusive MwSt.




